
 

 Dodatek k rámcové smlouvě 

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 20.6.2017 10:55 DOP. 

 

 
 
Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen „Banka") 
 
a 
 
právnická osoba (dále jen „Klient“)  

Obchodní firma* / název**: Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o.  

Sídlo: Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž 

IČO: 26908298 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky: 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, 
vložka 44644 

  

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 

 
 
se dohodli na tomto dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb ze dne 30.05.2014, reg. č. 
9900027261000, (dále jen „Rámcová smlouva“). 
 
 
I. Znění článku 5.3.1.1 Rámcové smlouvy se ruší bez náhrady. 

 
 

II. Znění článku 5.3.3 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

5.3.3 V případě vystavení bankovní záruky za celní dluh Banka zašle výpověď této záruky příslušnému celnímu orgánu 
bezprostředně po obdržení příslušné písemné žádosti Klienta, pokud to umožňují platné právní předpisy. Banka je 
oprávněna zaslat výpověď bankovní záruky za celní dluh příslušnému celnímu orgánu bez žádosti Klienta rovněž (i) 
v případě, že dojde k zániku Rámcové smlouvy, (ii) v případě, že nedojde k zániku Rámcové smlouvy, ale již 
nebude schválen Bankou limit pro bankovní záruky za celní dluh, (iii) v případě, kdy Banka obdržela první výzvu 
k plnění celnímu orgánu z titulu vystavené bankovní záruky za celní dluh, (iv) v případě zhoršení finanční situace 
Klienta nebo (v) v případě, že nastal Případ porušení nebo Případ porušení hrozí. I po zániku bankovní záruky za 
celní dluh se smluvní vztah mezi Bankou a Klientem po dobu, kdy může příslušný celní orgán uplatňovat 
pohledávky ze záruky vůči Bance a do vypořádání souvisejících dluhů Klienta vůči Bance, bude řídit příslušnými 
ustanoveními této Rámcové smlouvy. 

 
 

III. Znění článku 5.3.5 Rámcové smlouvy se ruší bez náhrady. 
 
 

IV. Znění článku 5.3. Rámcové smlouvy se doplňuje o následující bod 5.3.6 v tomto zněn:   

5.3.6 Klient se dnem vystavení každé bankovní záruky zavazuje ve vztahu k příslušné bankovní záruce zaplatit Bance 
částku ve výši zaručené částky příslušné bankovní záruky, se splatností ke dni následujícímu po uplynutí 20 
Obchodních dnů po konečném dni platnosti příslušné bankovní záruky (dále jen „Vypořádací den záruky“).  
Dluh Klienta dle tohoto ustanovení se automaticky sníží o (a) části výše zaručené částky příslušné bankovní záruky 
neuplatněné beneficientem na základě příslušné bankovní záruky v průběhu její platnosti, a to k Vypořádacímu dni 
záruky, a o (b) částky uhrazené Klientem do Vypořádacího dne záruky ve vztahu k příslušné bankovní záruce v 
souladu s článkem 8.6 Rámcové smlouvy, a to ke dni jejich úhrady.  
Dluh Klienta dle tohoto ustanovení ve vztahu k jednotlivé bankovní záruce automaticky zanikne (a to i před 
konečným dnem platnosti příslušné bankovní záruky) v případě, kdy (a) Banka již nemá žádnou povinnost k plnění 
z příslušné bankovní záruky ve prospěch jejího beneficienta a (b) Klient Bance uhradil veškeré dluhy vzniklé mu ve 
vztahu k příslušné bankovní záruce v souladu s článkem 8.6 Rámcové smlouvy.  
Banka bez zbytečného odkladu vrátí Klientovi částku uhrazenou dle tohoto ustanovení ve vztahu k příslušné 
bankovní záruce, pokud vyjde najevo, že částka uhrazená v souladu s tímto ustanovením převyšuje částku 
pohledávky Banky uhrazenou Klientem dle článku 8.6 Rámcové smlouvy (včetně pohledávky nebo její části vzniklé 
až po Vypořádacím dni záruky), a to do výše rozdílu mezi těmito částkami. 
Bez ohledu na splatnost dluhu sjednanou výše, je dluh Klienta dle tohoto ustanovení vždy splatný okamžikem 
podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení vůči poskytovateli zajištění tohoto dluhu, je-li odlišný od Klienta. 



 

 Dodatek k rámcové smlouvě 

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 20.6.2017 10:55 DOP. 

 

 
V. Klient a Banka výslovně sjednávají, že ke dni účinnosti tohoto dodatku vznikly pohledávky Banky za Klientem dle 

článku 5.3.5 Rámcové smlouvy ke všem bankovním zárukám vystaveným před účinností tohoto dodatku a tyto 
pohledávky se budou nadále řídit podmínkami dle článku 5.3.6 Rámcové smlouvy. 

 
 

VI. Znění článku 5.3 Rámcové smlouvy se doplňuje o následující bod 5.3.7 v tomto znění:        

5.3.7 Banka si vyhrazuje právo a Klient souhlasí s tím, že Banka v rámci bankovní záruky nebude financovat a provádět 
žádné transakce, operace nebo služby, které dle odůvodněného názoru Banky vykazují zapojení subjektů 
vyskytujících se v rozhodné době na seznamech sankčních opatření OSN, EU či USA. Banka v takovém případě 
nebude odpovědná za případné zdržení nebo neprovedení takovéto transakce. Banka je v souvislosti s bankovní 
zárukou oprávněna sdělit příslušným orgánům požadované informace. 

 
 

VII. Znění článku 6.1 Rámcové smlouvy se doplňuje následujícím zněním: 
 
Odkládací podmínkou čerpání je ověření Bankou, že tato Rámcová smlouva (včetně všech dokumentů, které tvoří 
součást Rámcové smlouvy) byla prostřednictvím registru smluv řádně uveřejněna v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat tuto Rámcovou smlouvu 
(včetně všech dokumentů, které tvoří její součást) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření.  
Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv 
na e-mailovou adresu Banky xxxxxxxxxxxxxxx  . Banka za tím účelem zašle Klientovi znění této Rámcové  
smlouvy (včetně všech dokumentů, které tvoří její součást) na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxx . 

 
 

VIII. Znění článku 6.2 Rámcové smlouvy se doplňuje následujícím zněním: 
 
Odkládací podmínkou čerpání Úvěru dle této Rámcové smlouvy (s výjimkou kontokorentního Úvěru, víceměnového 
kontokorentního Úvěru nebo revolvingového Úvěru, jsou-li sjednány) je ověření Bankou, že Žádost a akceptace 
Žádosti Bankou byla prostřednictvím registru smluv řádně uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat Žádost a akceptaci Žádosti Bankou (k 
uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření).  Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o 
uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu Banky  

xxxxxxxxxxxxxxx . Banka za tím účelem zašle Klientovi znění Žádosti a akceptace Žádosti Bankou na e-
mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxx . Bez ohledu na ostatní ustanovení této Rámcové smlouvy se Klient  
zavazuje zaslat Bance Žádost v otevřeném a strojově čitelném formátu v elektronické podobě (bez podpisu za 
Klienta) na e-mailovou adresu Banky xxxxxxxxxxxxxxx  . 
 
 

IX. Znění článku 7.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

7.1 Změna pohyblivé sazby  

V případě poruchy trhu definované níže v tomto odstavci je Banka oprávněna změnit konstrukci úrokové sazby 
z PRIBOR/LIBOR/EURIBOR na náhradní úrokovou sazbu, která vyjadřuje náklady Banky vynaložené na obstarání 
zdrojů pro financování Úvěru. Náhradní úrokovou sazbou je KRS KB pro kontokorentní úvěry v Kč a RS KB v Měně 
úvěru pro ostatní úvěry a měny, přičemž minimální výše náhradní úrokové sazby je nula (0). 

Za poruchu trhu se považuje taková tržní situace, kdy v daném dni jsou náklady Banky na obstarání zdrojů 
(depozit) na mezibankovním trhu vyšší, než je příslušná kótovaná hodnota PRIBOR/LIBOR/EURIBOR nebo se 
příslušná hodnota PRIBOR/LIBOR/EURIBOR nekótovala. V případě kontokorentního nebo revolvingového Úvěru 
se za poruchu trhu považuje i taková tržní situace, kdy v daném dni kterákoli z hodnot PRIBOR/LIBOR/EURIBOR 
kótovaných na kratší období je vyšší než kterákoli z hodnot PRIBOR/LIBOR/EURIBOR kótovaných na delší období. 

Banka je oprávněna změnit konstrukci na původní tržní sazbu po skončení doby, po kterou trvala porucha trhu 
definovaná shora v tomto článku 7.1. 

O provedené změně bude Banka Klienta neprodleně písemně informovat. 
 
 
 



 

 Dodatek k rámcové smlouvě 

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 20.6.2017 10:55 DOP. 

 

X. Znění posledního odstavce v článku 9.5.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 

9.5.1  Ukazatel celkové zadluženosti 

Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy bude ukazatel Celkové zadluženosti činit 
maximálně 60%. Tento finanční ukazatel se vypočte takto: ((Cizí zdroje + Časové rozlišení pasiv) / Pasiva 
celkem) * 100. Plnění tohoto finančního ukazatele bude hodnoceno čtvrtletně. 

 
 

XI. Znění posledního odstavce v článku 9.6.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

9.6.1 Klient, který v souladu s platnými právními předpisy vede daňovou evidenci, se zavazuje předkládat Bance namísto 
výkazů uvedených výše v tomto odstavci kopii nebo stejnopis přiznání k dani z příjmu v listinné podobě opatřené 
podpisem Klienta, a to do 180 dnů po skončení příslušného zdaňovacího období, a dále pak přehled svých 
pohledávek a dluhů/závazků z obchodního styku, popřípadě další informace a doklady stanovené Bankou, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co Banka Klienta o předložení přehledu pohledávek a dluhů/závazků, popřípadě jiných 
informací a dokladů požádá. 

 
 

XII. Znění definic „EURIBOR“, „LIBOR“ a „PRIBOR“ v článku 18 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje 
následujícím zněním: 

„EURIBOR“ je Evropská mezibankovní referenční zápůjční sazba. Banka použije pro stanovení úrokové sazby u 
Úvěrů poskytovaných v EUR tuto sazbu fixovanou v nebo kolem 11:00 hod. (Bruselského času) 2 Pracovní dny 
před datem Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před datem vzniku nároku na Čerpání, 
jeho obnovením nebo Aktualizací úrokové sazby. Sazba je uveřejňována systémem REUTERS, strana 
EURIBOR01, popřípadě na straně jí nahrazující. Pokud je sazba nižší než nula (0), za EURIBOR se bude 
považovat sazba ve výši nula (0). 

„LIBOR“ je Londýnská mezibankovní referenční zápůjční sazba. Banka použije pro stanovení úrokové sazby tuto 
sazbu fixovanou v nebo kolem 11:00 hod. (Londýnského času) 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo v případě 
kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před datem vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovením nebo Aktualizací 
úrokové sazby. Sazba je uveřejňována systémem REUTERS, strana LIBOR01 nebo LIBOR02, popřípadě na 
straně jí nahrazující. V případě, že je pro Úvěr sjednána úroková sazba O/N LIBOR, Banka použije pro stanovení 
úrokové sazby příslušnou sazbu fixovanou v den Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru sazbu fixovanou 
k datu vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovení nebo Aktualizace úrokové sazby. Pokud je sazba nižší než nula 
(0), za LIBOR nebo O/N LIBOR se bude považovat sazba ve výši nula (0). 

„PRIBOR“ je Pražská mezibankovní referenční zápůjční sazba a je uveřejňována systémem REUTERS, strana 
PRBO pro požadované období, popřípadě na straně jí nahrazující. Banka použije pro stanovení úrokové sazby tuto 
sazbu fixovanou 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před 
datem vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovením nebo Aktualizací úrokové sazby. V případě, že je pro Úvěr 
sjednána úroková sazba O/N PRIBOR, Banka použije pro stanovení úrokové sazby příslušnou sazbu fixovanou 
v den Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru sazbu fixovanou k datu vzniku nároku na Čerpání, jeho 
obnovení nebo Aktualizace úrokové sazby. Pokud je sazba nižší než nula (0), za PRIBOR nebo O/N PRIBOR se 
bude považovat sazba ve výši nula (0). 

 

 
 
XIII. Znění definice „Současná hodnota nového úvěru“ v článku 18 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje 

následujícím zněním: 

„Současná hodnota nového úvěru“ je současná hodnota (present value) všech plateb z Úvěru, které Banka 
obdrží po předčasném splacení Úvěru, včetně předčasně splacené jistiny Úvěru. Při úplném předčasném splacení 
Úvěru je současná hodnota nového úvěru rovna aktuálnímu zůstatku jistiny Úvěru. 

 

XIV. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy zůstávají nezměněna. 

 



 

 Dodatek k rámcové smlouvě 

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 20.6.2017 10:55 DOP. 

 

XV. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. V případě, že je 
tento dodatek vyhotoven ve více jazykových verzích, je rozhodující jeho česká verze. 

XVI. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

 
 
 
 
 
 

V Zlíně dne 20.06.2017 
 
Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno kínarV limE .gnI      :  
Funkce: letandej  
 

 

V Zlíně dne 20.06.2017 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno xxxxxxxxxxxxxxx      :  
Funkce etaroproC - kínvocarp ínčremok ícuodev      :  
 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 20.06.2017 

 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno xxxxxxxxxxxxxxx     :  
Funkce etaroproC - ecdarop ínvoknab     :  
 
 

 
 


